
2024 2025

00909 Klinické stomatologické vyšetření

Lze vykázat 1 / 1 den.
Nelze kombinovat s kódy 00823, 00900,
00901,00903, 00908, 00931, 00940, 00946, 
00962 a
00964. Kód může vykázat poskytovatel s 
lůžkovým
pracovištěm a klinickým pracovištěm, 
tj.společné
pracoviště fakultní nemocnice a lékařské 
fakulty
vysoké školy podle § 111 odst. 3 zákona o
zdravotních službách.
Při diagnóze vyžadující opakovanou 
návštěvu lze
vykázat jen jedenkrát, včetně rozštěpových 
vad,
onkologických a traumatologických 
diagnóz.
Odbornosti 014, 015 podle seznamu výkonů.

Lze vykázat 1 / 1 den.
Nelze kombinovat s kódy 00823, 00900,
00901,00903, 00908, 00931, 00940, 00946, 
00962, 00964 a 00968. Kód může vykázat 
poskytovatel s lůžkovým
pracovištěm a klinickým pracovištěm, 
tj.společné
pracoviště fakultní nemocnice a lékařské 
fakulty
vysoké školy podle § 111 odst. 3 zákona o
zdravotních službách.
Při diagnóze vyžadující opakovanou 
návštěvu lze
vykázat jen jedenkrát, včetně rozštěpových 
vad,
onkologických a traumatologických 
diagnóz.
Odbornosti 014, 015 podle seznamu výkonů.

00921
Ošetření stálého zubu plastickou 
výplní

Lze vykázat 1/1zub/365 dní.
Lokalizace - zub.
Omezení frekvencí se netýká případů, kdy 
opakovaná výplň je zhotovena z důvodu 
komplikací ošetřeného zubního kazu nebo 
úrazu - v takovém případě je výplň 
vykázána s jinou diagnózou. Dříve než za 
365 dní lze vykázat výplň v případě vysoké 
kazivosti při závažných celkových 
onemocněních nebo profesionálních 
poškození chrupu.  
Odbornost 014, 015 podle seznamu výkonů.

Lze vykázat 1/1zub/365 dní.
Lokalizace - zub.
Omezení frekvencí se netýká případů, kdy 
opakovaná výplň je zhotovena z důvodu 
komplikací ošetřeného zubního kazu nebo 
úrazu - v takovém případě je výplň 
vykázána s jinou diagnózou. Dříve než za 
365 dní lze vykázat výplň v případě vysoké 
kazivosti při závažných celkových 
onemocněních nebo profesionálních 
poškození chrupu. Lze vykázat pouze v 
kombinaci s kódem 00828, 00829 nebo 
00830. 
Odbornost 014, 015 podle seznamu výkonů.

00968
Stomatochirurgické vyšetření a 
ošetření neregistrovaného pojištěnce

Lze vykázat 1 / 1 den pouze v souvislosti s 
kódy 00951, 00952, 00953, 00955, 00956, 
00957, 00958, 00960, 00964.
Ošetření na základě písemného doporučení 
jiného zubního lékaře při neodkladných 
stavech (při naléhavých stavech i bez 
doporučení). V souvislosti s léčením tohoto 
neodkladného stavu lze vykázat pouze 1x. V 
případě dalšího plánovaného ošetření
daného pojištěnce již kód 00968 nelze 
znovu vykázat. Kód není určen pro 
ambulance poskytovatelů lůžkových služeb 
jakékoliv odbornosti.
Odbornost 014 podle seznamu výkonů s 
potvrzením o soustavné účasti v systému 
školících akcí celoživotního vzdělávání 
zubních lékařů CH.

Lze vykázat 1 / 1 den pouze v souvislosti s 
kódy 00951, 00952, 00953, 00955, 00956, 
00957, 00958, 00960, 00964.
Ošetření na základě písemného doporučení 
jiného zubního lékaře při neodkladných 
stavech (při naléhavých stavech i bez 
doporučení). V souvislosti s léčením tohoto 
neodkladného stavu lze vykázat pouze 1x. V 
případě dalšího plánovaného ošetření
daného pojištěnce již kód 00968 nelze 
znovu vykázat. Kód není určen pro 
ambulance poskytovatelů lůžkových 
služeb jakékoliv odbornosti.
Odbornost 014 podle seznamu výkonů s 
potvrzením o soustavné účasti v systému 
školících akcí celoživotního vzdělávání 
zubních lékařů CH.

ZMĚNY V ÚV 2025 - STOMATOLOGIE

Číslo 
výkonu

Název výkonu
Popis změny

ČERVENÝ TEXT V TABULCE = NOVÝ, DOPLNĚNÝ ČI ZMĚNĚNÝ TEXT 

Stránka 1 z 2



00827
Premedikace (profylaxe)před 
stomatologickým ošetřením

nový výkon

Lze vykázat 1/1 případ.
Nelze vykázat v kombinaci s kódem 
00982 ani 00801.
Lze vykázat pouze u pojištěnce, u kterého 
je premedikace nebo profylaxe před 
stomatologickým ošetřením nezbytná. 
Odbornost 014 podle seznamu výkonů. 

00828
Signální kód zhotovení výplně - 1 
ploška

nový výkon

Lze vykázat 1/1 kód 00921.
Lze vykázat pouze při kombinaci s 
kódem 00921. Nelze vykázat v kombinaci 
s kódy 00829 a 00830. 
Odbornost 014, 015 podle seznamu 
výkonů. 

00829
Signální kód zhotovení výplně  - 2 
plošky

nový výkon

Lze vykázat 1/1 kód 00921.
Lze vykázat pouze při kombinaci s 
kódem 00921. Nelze vykázat v kombinaci 
s kódy 00828 a 00830. 
Odbornost 014, 015 podle seznamu 
výkonů. 

00830
Signální kód zhotovení výplně - 3 
plošky a více (vč. rekonstrukce 
růžku)

nový výkon

Lze vykázat 1/1 kód 00921.
Lze vykázat pouze při kombinaci s 
kódem 00921. Nelze vykázat v kombinaci 
s kódy 00828 a 00829. 
Odbornost 014, 015 podle seznamu 
výkonů. 

Stránka 2 z 2


